ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                  CÂMARA MUNICIPAL DE AREAL
                             Concurso Público nº 001/2024

Concurso Público nº 001/2024                                                                                                                                                    Página 1 de 2

EDITAL Nº 015/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

A Câmara Municipal de Areal/RJ, por meio de seu Presidente e da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público, no uso de suas

atribuições legais, através do IDESG Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia, responsável pela organização do Concurso

Público nº 001/2024, torna público, a quem possa interessar a publicação do resultado preliminar da prova prática, nos termos do Edital

nº 001/2024 que estabelece normas para a realização do concurso público, publicado em 14 de junho de 2024.

1. Fica divulgado o resultado preliminar da Prova Prática para o cargo de Motorista de caráter eliminatório e classificatório, observado as

especificações constantes no edital nº 001/2024, em especial as do item 14 e seus respectivos subitens.

2. A relação de candidatos com as respectivas pontuações obtidas na Prova Prática são as constantes no ANEXO I deste edital.

3. O relatório nominal dos candidatos por cargo, com a classificação preliminar, está disponível para consulta através do botão

“RESULTADO PRELIMINAR 2ª ETAPA” disponível no link: https://ps.idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=36.

4. O período para interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis após divulgação do resultado preliminar da prova prática, ou seja,

dias 12 e 13 de setembro de 2024.

4.1 Os recursos serão interpostos exclusivamente através do preenchimento de formulário digital, que estará disponível no link

https://ps.idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=36 a partir das 0h01min do dia 12/09/2024 às 23h59min do dia

13/09/2024, considerando o horário oficial de Brasília, observado o prazo estabelecido no item 16.2. do Edital nº 001/2024.

Areal/RJ, 11 de setembro de 2024.

Márcio Costa Lima

Presidente da Câmara Municipal de Areal/RJ

Fausto de Carvalho Lima

Presidente da Comissão Especial para Realização

 do Concurso Público nº 001/2024

Portaria Nº 148/2024/GP

https://ps.idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=36
https://ps.idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=36

                ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                  CÂMARA MUNICIPAL DE AREAL
                             Concurso Público nº 001/2024

Concurso Público nº 001/2024                                                                                                                                                    Página 2 de 2

ANEXO I
PONTUAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

Cargo: MOTORISTA

N° INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PONTUAÇÃO / PROVA

PRÁTICA
SITUAÇÃO/MOTIVO

000685 EDUARDO MEDEIROS DA SILVA 100,00 APROVADO

000894 OSVALDO ALEXANDRE PIMENTA 100,00 APROVADO

000924 CARLOS EDUARDO ARAUJO DE OLIVEIRA 65,00 APROVADO

000861 ANDRE BARBOZA BASTOS 100,00 APROVADO

000528 CARLOS VINÍCIUS FREITAS AGUIAR 100,00 APROVADO

000920 FELIPE CARNEIRO FERNANDES LISBOA 0,0

ELIMINADO: Ausente. Conforme previsto no item

14.23.6. do edital 001/2024. O candidato não

compareceu para realizar a prova.

000609 DANIEL PACHECO DEVANIL 100,00 APROVADO

000727 RODOLFO CEZAR 85,00 APROVADO

000392 SOLANO DIAS FERREIRA 100,00 APROVADO

000869 YAN SOUZA CONCEIÇÃO 73,00 APROVADO